
25. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Praha chce prodat špatná aktiva po PMB za
165 miliónů korun
Město Praha chce prodat za 165
miliónů korun klasifikovaná aktiva, která za 659 miliónů korun
vyvedlo z První městské banky (PMB). Na základě doporučení firmy
CM-Kredit, která pohledávky spravuje, dnes tento záměr schválili
pražští radní. Nebonitní aktiva má koupit akciová společnost
Gutmann Praha, informoval ČTK ekonomický náměstek primátora Jiří
Paroubek.

Město Praha chce prodat za 165
miliónů korun klasifikovaná aktiva, která za 659 miliónů korun
vyvedlo z První městské banky (PMB). Na základě doporučení firmy
CM-Kredit, která pohledávky spravuje, dnes tento záměr schválili
pražští radní. Nebonitní aktiva má koupit akciová společnost
Gutmann Praha, informoval ČTK ekonomický náměstek primátora Jiří
Paroubek.
Praha odkoupila klasifikovaná aktiva PMB koncem předloňského
roku před jejím prodejem. Podle Paroubka se z nich městu podařilo
od prosince 2000 do loňského října získat přes 126 miliónů korun.
Společnost CM-Kredit vymohla od loňského listopadu dalších 58
miliónů korun.
Pokud město pohledávky za 165 miliónů prodá, získá z nich
celkem zhruba 350 miliónů korun, uvedl náměstek. Podle něj je to
o zhruba 80 miliónů více, než činila původně předpokládaná
nejnižší výtěžnost těchto nebonitních aktiv. Paroubek bude ve
čtvrtek informovat o záměru jejich prodeje zastupitele.
Firma CM-Kredit loni poskytla Praze také úvěr, kterým město
pokrylo náklady na vyčištění banky. Půjčka má splatnost pět let,
úročení nemá převýšit 7,3 procenta.
První městskou banku prodalo město České pojišťovně, kterou
78procentní podíl přišel na 514,84 miliónu korun. PMB vznikla v
roce 1995 z bývalé Royal Banky. Praha před rozhodnutím o prodeji
držela v bance 88,27 procenta akcií.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

